R E Q U E R I M E N T O  Nº. 726
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Munícipes procuraram por esta Parlamentar, informando sobre os riscos em que são expostos ao circularem pela região da Avenida Professor José Pedretti Neto e arredores. Segundo informações, existe faixa de pedestres somente em frente ao 5º Subgrupamento de Bombeiros, sendo que o fluxo de veículos ao longo de toda a via dificulta a travessia em diversos pontos da localidade.
Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos e implantar mais faixas de pedestres ao longo da Avenida Professor José Pedretti Neto e nas vias no entorno da mesma, de forma a garantir a travessia segura de pedestres
Referidos pontos que precisam de melhorias na sinalização para pedestres podem ser identificados nas fotos anexas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2020.
Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/mal
[parte integrante do Requerimento n°726/2020]

[image: image1.jpg]

                      [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

                      [image: image4.jpg]